ПРОТОКОЛ №3

Заседания Попечительского совета
КГУ «Школа-гимназия №1 г.Щучинск отдела образования по Бурабайскому району

управления образования Акмолинской области»

 от 09.03.2020 г.

Место проведения: дистанционный формат через платформу ZOOM

Начало заседания: 17.00

Окончание заседания: 17.40

Председатель Попечительского Совета: Бостанбаев А.А.
Присутствовали: 9

Отсутствовали: 2

Приглашены: Тюкачёва Л.В., директор школы; заместители директора по ВР
Абдульманова Б.Н., Винокурова В.С., заместители директора по УР Жандыбаева Н.С.,
Буланова К.Т., зам. директора по ПО Фалеева С.А.

Повестка дня:

1. «Отчет директора КГУ «Школа-гимназия №1 г. Щучинск отдела образования по
Бурабайскому району управления образования Акмолинской области» о
деятельности организации образования  перед Попечительским советом школы за
2020 год».

2. «Об утверждении списков на предоставление бесплатного горячего питания за счет
фонда всеобуча в школьной столовой учащихся из группы «иной категории»

(учащиеся из семей социально-незащищенной категории – дети из
малообеспеченных семей (не получающих государственную адресную помощь, в
которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, дети из
многодетных семей)».

1. Слушали:
По первому вопросу слушали директора школы Тюкачева Л.В., которая отметила,

что школа работает над реализацией задач, направленных на решение  вопросов
построения образовательного процесса с учётом современных тенденций развития
образования, традиций школы, образовательных потребностей социума, при условии
обеспечения  максимальной реализации кадрового, учебно-методического и материально-

технического  потенциала школы. Были названы данные качества знаний учащихся: 74,9,

успеваемости – 100%. Уделяется много внимания работе с одаренными детьми,
высокомотивированными учащимися, учащиеся имеют высокий результат участия в
районных, областных, республиканских олимпиадах и конкурсах.
Выступил: Председатель Попечительского совета школы Бостамбаева А.А., который

пожелал коллективу школы творческих успехов, отметив, что «Школа-гимназия №1 г.
Щучинск» среди школ города и района является лидирующей, эти позиции нужно
сохранять и в последующие годы. Попечительский совет школы только рад поддерживать
все начинания и быть еще в более тесном контакте со школой.
Решение: Отчет директора Тюкачевой Л.В. КГУ «Школа-гимназия №1 г. Щучинск отдела
образования по Бурабайскому району управления образования Акмолинской области» о
деятельности организации образования  перед Попечительским советом школы за 2020
год считать удовлетворительным.

2. Слушали:
Заместитель директора по воспитательной работе Абдульманова Б.Н. довела до сведения,
о том, что  родителями предоставлены документы и заявления для постановки на
бесплатное питание, обследованы жилищно-бытовые условия обучающихся, составлены
акты. Учащиеся «иной категории» - это дети из семей социально-незащищенной
категории, не получающих государственную адресную помощь, в которых среднедушевой
доход ниже величины прожиточного минимума, из многодетных семей. Комиссия в
составе социального педагога, классных руководителей, членов родительского комитета
считает, что данным детям необходимо оказать помощь в виде бесплатного горячего
питания в школьной столовой.

Выступил: Председатель Попечительского совета школы Бостамбаева А.А., который
отметил, что данную категорию детей необходимо обеспечить бесплатным горячим
питанием в школьной столовой за счет фонда всеобуча.
Решение:
Включить в список на оказание материальной помощи из фонда всеобуча учащихся КГУ
«Школа-гимназия №1 г. Щучинск отдела образования по Бурабайскому району
управления образования Акмолинской области» группы «иной категории» - детей из
семей социально-незащищенной категории (не получающих государственную адресную
помощь, в которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, из
многодетных семей) для обеспечения бесплатным горячим питанием  в школьной
столовой. Список учащихся прилагается в отдельном списке.

Голосовали:
За - 9

Против - нет

Председатель Попечительского Совета
ШГ №1

              Бостанбаев А.А.

Секретарь ПС               Артемьева С.Г.